
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Trattamento economico, ALPI e
Personale a convenzione

Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 PATRIZIA SCOCCIMARRA Dott.ssa SILVIA DIONISI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIOVANNA DAMBROSIO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Trattamento economico, ALPI
e Personale a convenzione - UOS Relazioni Sindacali, Quiescenza e ALPI

OGGETTO: Approvazione della graduatoria Aziendale della Pediatria di libera scelta valida per l' anno 2024 per il
conferimento di incarichi a tempo determinato nella Pediatria di Libera scelta reso ai sensi dell' ACN 28.04.2022
della Pediatria di Libera scelta. La presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

Centro di Costo: BB08

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

ASL Roma 1                          

Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    

00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

  

 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. TRATTAMENTO ECONOMICO ALPI E PERSONALE A CONVENZIONE 

 

 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 01 gennaio 2016, con la quale si è provveduto a prendere 

atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 01 gennaio 2016, come previsto dalla 

Legge Regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020  del  27/01/2020  e  pubblicato sul  BURL  del 30/01/2020  n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

 Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Trattamento Economico, ALPI e Personale 

a Convenzione; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 179 del 27.02.2020 avente ad oggetto “Atto Aziendale della ASL Roma 1 approvato 

con atto deliberativo n 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – 

Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 

UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione  n. 347 del 08.07.2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le 

competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale del 28/04/2022. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di libera scelta di cui 

all’art. 8 del D.lgs n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto il Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 96 del 30.11.2023 contenente la graduatoria unica regionale definitiva 

della Pediatria di Libera scelta per l’anno 2024; 

 

Preso Atto che con Delibera n. 32 del  10.01.2024 la ASL Roma 1 – nel rispetto delle vigenti disposizioni della Regione 

Lazio in materia di cui alla nota 1403367 del 04.12.2023 acquisita con prot. Az.le n. 176497 del 04.12.2023 - ha recepito 

la succitata graduatoria regionale definitiva della Pediatria di Libera scelta per l’anno 2024 e, contestualmente, ha 

proceduto alla pubblicazione del Bando di Avviso pubblico per la Formazione della Graduatoria Aziendale per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato nella Pediatria di Libera scelta, predisposto in conformità dell’art. 19 

commi 7  dell’ACN 28.04.2022;  

 

 

CONSIDERATO che: 

 

- la U.O.C. Trattamento Economico Alpi e Personale a Convenzione ha posto in essere le procedure finalizzate 

all’acquisizione delle disponibilità da parte di:  

   

a) Pediatri iscritti nella Graduatoria Regionale secondo l’ordine di punteggio; 

b) Pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti  successivamente alla 

data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in Graduatoria Regionale; 

 

I Pediatri di cui al punto b) sopracitati sono graduati nell’ordine  dell’ anzianità di specializzazione, del voto di 

specializzazione e della minore eta’. 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1                          

Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    

00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

 

 

 

Atteso che l’adozione del presente atto non comporta oneri di spesa 

 

Attestato che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 

Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

PROPONE 

 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di procedere all’approvazione della Graduatoria Aziendale della Pediatria di Libera scelta, valida per l’anno 2024 

predisposta in conformità alle predette disposizioni regionali sopracitate, per il conferimento degli incarichi a tempo 

determinato nella Pediatria di Libera scelta, che si allega al presente atto deliberativo di cui forma parte integrante e 

sostanziale; 
  

-di procedere alla pubblicazione della Graduatoria Aziendale di Pediatria di libera scelta sul sito della ASL Roma 1 

nell’Albo Pretorio, in modo da garantire la consultazione da parte degli interessati secondo i criteri di massima 

trasparenza; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line                                     

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari 

rispetto alla finalità di pubblicazione.” 

 

Il Resp.le                 Il Direttore della UOC               Il Direttore  del Dipartimento 

del Procedimento                 Trattamento economico ALPI e                      Amministrativo e delle 

Personale a Convenzione                            Risorse Umane                                                     

 Patrizia Scoccimarra                     Dr.ssa Silvia Dionisi                           Dr.ssa Mirella Peracchi 

Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

IN VIRTU’ dei poteri previsti: 

 

- dell’art. 3 del D.Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

- dell’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 

 

Preso Atto che il Direttore della Struttura, proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1, della Legge 241/1990 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1                          

Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    

00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “ Approvazione della graduatoria Aziendale della Pediatria di 

libera scelta valida per l’anno 2024 per il conferimento di incarichi a tempo determinato nella  Pediatria di Libera scelta 

reso ai sensi dell’ACN 28.04.2022 della Pediatria di Libera scelta.”  e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni 

sopra riportate che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di procedere all’approvazione della Graduatoria Aziendale della Pediatria di Libera scelta, valida per l’anno 2024 

predisposta in conformità alle predette disposizioni regionali sopracitate, per il conferimento degli incarichi a tempo 

determinato nella Pediatria di Libera scelta, che si allega al presente atto deliberativo di cui forma parte integrante e 

sostanziale; 
  

-di procedere alla pubblicazione della Graduatoria Aziendale di Pediatria di libera scelta sul sito della ASL Roma 1 

nell’Albo Pretorio, in modo da garantire la consultazione da parte degli interessati secondo i criteri di massima 

trasparenza; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line                                     

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari 

rispetto alla finalità di pubblicazione.” 

 

Il presente atto non comporta onere di spesa. 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

 

 

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       Dott. Giuseppe Quintavalle 

            Firmato Digitalmente 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.aslroma1.it/


GRADUATORIA  AZIENDALE PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 

VALEVOLE PER L’ANNO 2024 

Pediatri iscritti nella Graduatoria Regionale secondo l’ordine di punteggio 

 

n. cognome e nome 
N. 

grad 
Punti ASL CAP 

1 KENGNE WAFO SEVERIN 6 7660 ASL ROMA 4 00053 
2 PARISI ADRIANA 27 4370 ASL ROMA 1 00139 
3 CIANOTTI SILVIA 29 4360 ASL ROMA 2 00158 
4 MONACO SERENA 32 4215 ASL ROMA  1 00167 
5 BRINDISI GIULIA 35 4105 ASL ROMA 1 00193 

6 FERRO GIUSY 49 3285 ASL ROMA 1 00167 

7 ALFANI FEDERICA 52 3155 ASL ROMA 1 00189 
8 GRAZIOSI ALESSANDRO 64 2785 ASL VITERBO 01036 
9 SIO ALESSANDRO 66 2700 ASL ROMA 1 00136 
10 FOSTIRA AIKATERINI 73 2500 ASL ROMA 2 00183 

11 LOLLOBRIGIDA VALERIA 79 2380 ASL ROMA 2 00179 

12 GARLISI LIVIA 84 2210 ASL ROMA 5 00015 
13 INNOCENZI GIULIA 87 2160 ASL ROMA 1 00141 
14 MARIANO NICOLETTA 98 1990 ASL ROMA 2 00142 
15 MACCHIARULO GIULIA 101 1940 ASL ROMA 2 00132 

16 VERZANI MARTINA 103 1940 ASL ROMA 2 00182 

17 SERAFINELLI JESSICA 108 1910 ASL ROMA 2 00173 

18 AMBROSI MICHELA 137 1620 TIVOLI 00019 

19 PROTANO CHIARA 138 1615 ASL ROMA 3 00151 

20 MARCHETTI VALERIA 139 1610 ASL ROMA 2 00133 

21 VOLTA ANDREA MASSIMO 150 1500 ASL ROMA 1 00136 
22 CROCAMO VERONICA 171 1350 SALERNO 84060 
23 MADDALONI CHIARA 174 1340 ASL ROMA 1 00165 
24 TESFAGABIR MIKAEL GHENNET 176 1330 ASL ROMA 1 00135 
25 TRIARICO SILVIA 200 1210 ASL ROMA 1 00135 
26 SANSO' CLAUDIA 205 1180 ASL ROMA 2 00155 
27 RICCA ORNELLA ANGELA 237 995 ASL ROMA 1 00136 
28 ALLEMAND ALESSANDRO 246 955 ASL ROMA 2 00182 
29 MARUCCI GIULIA 247 950 ASL ROMA 1 00167 
30 CLEMENTE VITANGELO 252 950 ASL ROMA 3 00146 

31 DE GENNARO FRANCESCA 257 915 ASL ROMA 3 00148 

32 DEL BALZO FRANCESCA 262 860 ASL ROMA 1 00199 
33 BATTAGLIA MASSIMO 265 840 ASL ROMA 3 00151 
34 ZIPARO CHIARA 268 840 ASL ROMA 3 00152 
35 ROMEO ANNA CLAUDIA 274 810 ASL ROMA 2 00182 

36 DISTANTE MANUELA 293 730 ASL ROMA 6 00072 

37 SILVESTRI FRANCESCA 308 675 ASL ROMA 1 00123 

38 COLANTONIO ERICA 310 670 ASL ROMA 6 00041 

39 TROVATO  CHIARA MARIA 315 650 ASL ROMA 1 00165 
40 CLEMENTE ANNA 316 645 ASL ROMA 1 00199 
41 D'ARCANGELO  GIULIA 326 620 ASL ROMA 2 00142 
42 CURATOLA ANTONIETTA 329 620 ASP 5 RC 89063 
43 POSTIGLIONE ALFONSINA 333 615 SALERNO 84133 

ALLEGATO 1



      

n. cognome e nome 
N. 

grad 
Punti ASL CAP 

44 GOLINO RAFFAELLA 339 585 ASL CASERTA 81025 

45 CLEMENTE MARIA 353 540 ASL ROMA 1 00199 

46 PINNA GIOVANNI 359 530 ASL ROMA 1 00136 
47 PETRARCA LAURA 382 510 ASL ROMA 2 00171 

48 MARTINI LUDOVICA 383 510 COSENZA 87100 

49 DI GIUSEPPE MARTINA 405 460 ASL ROMA 5 00020 
50 MURIANNI AGNESE 407 455 ASL ROMA 2 00172 

51 RANALLI MARCO 416 440 ASL 1 AVEZZANO 67051 

52 BOLASCO GIULIA 420 430 ASL ROMA 2 00142 
53 MUZI GIULIA 426 420 ASL VITERBO 01100 
54 MILANO VALENTINA 427 420 ASL ROMA 3 00165 

55 LOZZI SIMONA 440 400 L'AQUILA 00152 

56 FEDELI SUSANNA 461 400 ASL ROMA 1 00191 

57 COTUGNO NICOLA 464 400 ASL ROMA 2 00192 

58 ALFIERI SARA 465 400 ASL ROMA 1 00192 
59 GIANCOTTA CARMELA 468 400 ASL ROMA 1 00136 

60 CAROLEO ANNAMARIA 470 400 ASL ROMA 1 00192 

61 TOFFOLI CARLOTTA 477 400 ASL ROMA 1 00195 

62 DE MURTAS SONIA 482 400 ASL ROMA 5 00012 

63 SCHETTINI LIVIA 487 400 ASL ROMA 1 00137 

64 ORSINI SARA IMMACOLATA 489 400 ASL NAPOLI 1-D 80145 

65 URSI DAVIDE 490 400 ASL NAPOLI 1 80128 
66 FACCIA VALERIO 492 400 ASL ROMA 2 00144 

67 MANCINI VINCENZO 495 400 ASL ROMA 6 00046 

68 DI CICCO FEDERICA 500 400 ASL FROSINONE 03039 
69 RINALDI PAOLO 503 400 ASL ROMA 2 00182 

70 ZUCCONI FRANCESCA 505 400 ASL ROMA 1 00193 

71 CANTIELLO GIULIA 506 400 ASL ROMA 2 00173 

72 TRIPICIANO COSTANZA 511 400 ASL ROMA 3 00146 

73 MERCADANTE STEFANIA 515 400 ASL ROMA 00146 

74 ORTUSO SILVIA 520 400 ASL ROMA 2 00159 

 

ALLEGATO 1



GRADUATORIA AZIENDALE PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 

VALEVOLE PER L’ANNO 2024 

Pediatri che hanno acquisito la specializzazione in pediatria o discipline 

equipollenti successivamente alla data di scadenza della presentazione della 

domanda di inclusione in Graduatoria Regionale 

 

            n.    cognome e nome       

1 BOTTARO GIORGIA 

2 RIVETTI SERENA 

3 RIVALTA BEATRICE 

4 SERAFINI MARTINA  

5 ROSSETTI CHIARA 

6 BOZ GIULIA 

7 RICCIO SIMONA  

8 OLIVERO FRANCESCA 

9 CAPATA GIULIA 

10 GIARRUSSO GIACOMO 

11 TRIOLO MARICA FABIANA 

12 LELLI FRANCESCA 

13 PAPARELLA ROBERTO 

14 PESCE ELENA 

15 FRANCESCA STEFANACHI 

16 PAURI GIULIA 

17 BRECCIAROLI MARCO 

18 IAVARONE SONIA 

19 MARIANI FRANCESCO 

20 BOVE ELENA 

21 LEONE FABRIZIO 

22 PELLICANO GRAZIA 

23 MIRAGLIA ADELE 

24 REGINELLI CHIARA 

25 GIAMBRONE LAURA 

26 PATACCHIOLA ROBERTA 

27 DELL'ISOLA GIOVANNA BATTISTA 

28 SIPPELLI FABIO 

29 CANDINO ANNALISA 

30 LORENZETTI GIULIA 

31 MARKOWICH ANNA HERMINE 

32 DE NICTOLIS FRANCESCA 

33 GIARLETTA ILARIA 

34 PIGNATELLI FRANCESCA 

35 CASANO SIMONA 

36 ANTILICI de MARTINI di VALLE APERTA  LIVIA 

37 MATONTI LORENA 

 

ALLEGATO 2


	DELRGNUM: 403
	DELRGDAT: 29/03/2024
		2024-03-20T13:13:07+0100
	PATRIZIA SCOCCIMARRA


		2024-03-25T16:00:03+0100
	SILVIA DIONISI


		2024-03-26T08:55:32+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2024-03-27T10:39:48+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2024-03-27T13:24:17+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-03-29T12:45:44+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




